REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Pogradec, mé 2.2 .p 7.2022
VENDIM

NR. /5 ,DATE /& . »2 2022

PER
THEMELIMIN E SHOQATES SPORTIVE JOFITIMPRURESE “KLUBI I
FUTBOLLIT POGRADECI”, DHE MIRATIMIN E AKTIT T
THEMELIMIT DHE STATUTIT.

Né mbéshtetje t&; Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé", 1
ndryshuar, pikés 1 dhe pikés 2 té nenit 3 "Koncepti [ autonomies vendore" dhe nenit 4 "Réndésia e
autonomies vendore" 1€ Ligjit Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés Europiane té
Autonomisé Vendore",Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale te
administrates shteterore dhe enteve publike”, shkronjés “c” t& pikes 1.5 shkronjés “b” té pikes 1.6,
t¢ nenit 9, shkronjes "d" te nenit 54, shkronjes "gj" te nenit 64 t& Ligjit 139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore", I ndryshuar, nenit 6 t& Ligjit Nr. 105/2020 , “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né Ligjin nr. 79/2017 “Pér sportin”, nenet 9, 10, 12, 16, 17 t& Ligjit Nr.8788, daté
7.5.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, indryshuar, Ligjit Nr. 80/2021, “Pér regjistrimin e
organizatave jofitimprurése”, nenet 39 — 52 t& Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994, “Pér kodin civil té
Republikés sé¢ Shqipérisé”, I ndryshuar, si dhe bazuar né relacioni [ paraqitur dhe me propozim té
Kryetarit t&¢ Bashkisé,

KESHILLI I BASHKISE

VENDOSI :

1.T¢ miratojé themelimin e Shoqatés Sportive Jofitimprurése “Klubi i Futbollit Pogradeci”,sipas
kérkesave t&€ nenit 6 t& Ligjit Nr. 105/2020, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin nr. 79/2017

“Pér sportin”.

2.T€ miratojé aktin e themelimit dhe statutin e shoqatés, sipas tekstit bashkéngjitur kétij vendimi

dhe pjesé pérbérse e tij. : LT
3.Efektet: Sigurimi [ vazhdimésisé s¢ veprimtarisé futbollistike dhe promovimi I futbolllsteve te o

qytetit té Pogradec1t né rang kombétar dhe ndérkombétar.
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4.Pér zbatim t& kétij vendimi dhe regjistrimin e shoqatés prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané,
ngarkohen Kryetari i Bashkisé¢, Administrata e Bashkisé Pogradec dhe organet e shoqatés.

5.Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

6.U shpall sot mé dat¢ . . 2022.
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